
Dagsorden for Årsmøde i El-hockey 2020 

DIGITALT  

kl. 13-16 d. 20 september 2020 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent ( IU foreslår Michael Hansen ) 
3. Optælling af stemmeberettigede 
4. Valg af stemmetællere 
5. Godkendelse af formandens beretning 
6. Orientering af regnskab for 2019 
7. Fremlæggelse af budget for 2020 

 
8. Indkomne forslag 

a. IU -  Ændring af regler omkring brugen af udenlandske spillere  
b. IU -  Tilføjelse af dommerkastmarkering punkt 5.3 og nyt 5.13 punkt 
c. IU - Tilføjelse til regel omkring udførelsen af dommerkast 
d. IU - Ændring af retningslinjer for afvikling af 1.division 

 
9. Valg af Idrætsudvalg: 

a. Formand ( Kristoffer Dahl Hansen ønsker genvalg ) 
b. Turneringsudvalg næstformand ( Vi har pt. ingen - så pladsen er åben ;-) ) 
c. Dommerudvalg ( Alexander Ibsen ønsker genvalg ) 
d. Økonomiansvarlig - Charlotte Streton har meddelt at hun trækker sig fra posten før tid. 

  
10. Valg af spillerrepræsentant  ( Katrine Josefine Olsen ønsker genvalg ) 

 
11.  Valg af repræsentant til Parasport Danmarks repræsentantskab 

 
12. Eventuelt 

  



Formandens beretning  
af Kristoffer Dahl Hansen 
 
 
Sikke et år det har været for alle. 2020 bliver et år man sent kommer til at glemme, men heldigvis nåede vi at 
få afviklet 2 ud af 3 divisioner før landet blev lukket helt ned. Vi ser alle sammen ind i en ukendt fremtid som 
særligt berører vores spillere som ofte er risikogruppen for COVID-19. Derfor bliver vi alle sammen nødt til at 
hjælpe hinanden i den kommende sæson, ved at respektere de gældende retningslinjer. Selvom COVID-19 
stadig er højaktuelt i landet, vil jeg alligevel først prøve at løfte blikket til tiden før hele landet blev lukket ned. 
 
I 2019/2020-sæsonen var som tidligere en god sæson med massere af tætte og spændende kampe i alle 
divisioner. Særligt vil jeg fremhæve den nye turneringsstruktur som blev afprøvet i 1. division. I mange år har 
springet fra 2. division til 1. division været stor, og endvidere har 1. division tydeligt været opdelt i 2 dele. 
Derfor har det været svært som nyoprykket hold at finde sin plads i 1. division. Ændringen skulle sikre at alle 
hold, set over en sæson, mødte mere lige modstandere, og dermed gøre kampene mere tætte. Da jeg selv er 
deltagende ved 1. divisionsstævnerne oplevede på egen hånd virkningen af denne ændring. Personligt synes 
jeg det er en af de bedste tiltag vi har gjort længe for sporten på det turneringsmæssige plan - alle elsker jo at 
spille kampe hvor intet er givet på forhånd - og det kan man tydeligt mærke rundt omkring banerne når 
kampene er i gang. Men der er altid en bagside ved at opdele en turnering, og det var IU også ganske 
bevidste omkring da vi foreslog ændringen. Dog vil jeg mene, at ændringen har skabt mere gavn end skade. 
Derfor stille IU igen i år forslaget om at prøve opdelingen endnu en sæson, så at få flere erfaringer før en 
endelig ændring vil blive vedtaget. 
 
Endeligt vil jeg ønske alle vinderne tillykke: 
 

1. Aarhus Rolling Tigers 1 
2. Aalborg 1 
3. Gørding Knights 

 
IMMO 
Det er ikke kun i 2020 som har været et anderledes år for el-hockey sporten. I 2019 besluttede IMMO nemlig 
at skifte fokus, hvilket medførte at Allan Øregaard Johansen stoppede. Personligt er jeg meget ked af denne 
udvikling, da IMMO altid tidligere har været med til at skubbe sporten fremad, ved at udbrede sporten ud over 
landegrænserne, men samtidig også altid var en solid sparringspartner herhjemme. Jeg vil derfor gerne sige 
en stor tak til Allan for alt hvad han har gjort for vores sport. Der ligger derfor en stor opgave i at sikre 
videreudviklingen af det spirende internationale samarbejde, således dette ikke går tabt. 
 
Corona 
I den seneste tid har corona-situationen fyldt meget som samtaleemne på vores møder i Idrætsudvalget. Det 
har været en svær balancegang for at skabe sikre rammer til at spillere og frivillige føler sig sikre til at deltage, 
og samtidigt holde gang i sporten. Men en ting står helt fast - IU kommer ikke til at afvikle stævner hvis vi 
vurderer det vil være usikkert for deltagerne. Sagt på en anden måde: det skal være sikkert og trygt at spille 
el-hockey. Situationen ændrer sig konstant i vores samfund, hvilket gør at planlægningen af denne sæson kan 
blive væsentligt anderledes end vi plejer. Vi ønsker selvfølgelig, at afvikle vores sæson så normalt som muligt, 
men tror alle deltagende skal forbedre sig på at alt kan ske. Vigtigst af alt er sikkerheden og trygheden for 
deltagelse. Idrætsudvalget vil inden sæsonstart udarbejde retningslinjer for afviklingen af stævner, således at 
de fleste tvivlsspørgsmål vil blive besvaret. 
 
Sidste år  



Efter mange gode år i sporten som både spiller og medlem af Idrætsudvalget i forskellige poster, føler jeg at 
tiden er kommet til at en anden prøver kræfter med formandsposten. Oprindeligt ville jeg have trukket mig ved 
dette årsmøde, men grundet corona situationen har jeg valgt at blive siddende én periode mere. Således man 
ikke skal kastes ud i det midt i den noget uvante situation. 
 
Slutteligt vil jeg sige tak til alle spillere, frivillige og IU for en god sæson - og husk at på jer selv og hinanden. 

  



Udvalgsberetninger 
 
Turneringsudvalget 
af Jørgen Johannsen 
 
Hej Alle 
Jeg takker for hjælpen fra Alle til at få turneringerne til at fungerer det betyder meget at Alle hjælper til ... 
Vi nåede jo næsten i mål med turneringen inden Covid 19 lukkede det hele ned. 
Resultaterne kan i finde på vores hjemmeside 
Ang op / ned rykninger så blev det Skive og København 2 der rykker ned i 2 div og Ålborg og Odense der 
rykker op i 1 div så skulle Viborg og Gørding have spillet om pladsen i 2 div men Viborg har trukket sig da de 
ikke har spiller nok til den nye sæson så dermed rykker Gørding op i 2 div. 
Det nye i 1 div i år var at efter alle havde spillet en gang mod hinanden blev div opdelt i 2 grupper med 4 hold i 
hver så der blev en pulje som spillede om 1-4 pladsen og den anden gruppe spillede om 5-8 pladsen det gav 
nogle flere lige kampe men det betyder også at har du en dårlig start på sæsonen så får du ikke muligheden 
for at arbejde sig op i tabellen så der er både gode og knap så gode ting ved denne måde men det håber jeg vi 
får en snak om ved årsmødet 
Det er dejlig at se at der kommer flere unge ind i de forskellige klubber  
Gårslev som har fået en super god start som ny klub og en fantastisk opbakning fra forældre og klub er et frisk 
pust i 3 div  
  
 
 
Dommerudvalget 
af Alexander Ibsen 
 
Først og fremmest skal der lyde en stor tak til vores frivillige dommere som gennem hele sæsonen har sørget 
for at vi kunne afvikle gode og fair kampe. Derudover en enorm stor tak til de indkaldte dommere gennem 
sæsonen som gør den ekstra indsats for at dommerplanerne kan gå op. Sidst men ikke mindst skal Dorte 
Berenth, som har stået for dommerplanlægningen i 3.division, også have en stor tak. 
 
I september sidste år afholdte vi et dommerkursus i Aarhus, hvor 9 allerede udlærte dommere fra 6 forskellige 
klubber deltog. Kurset var en stor succes og fyldt med gode snakke og diskussioner undervejs og det er 
bestemt ikke sidste gang vi kommer til at lave kurser/temadage målrettet rutinerede dommere. Stor tak skal 
lyde til Kristoffer Stormark som var underviser på kurset. 
Derudover havde Aabenraa taget initiativ til et dommerkursus, som foregik på dansk men med tysk 
oversættelse. Til kurset deltog der en del nye og flere rutinerede dommere fra Gårslev og Aabenraa. En stor 
tak til Erhard Frederiksen og Jørgen Johannsen  for at tage initiativ til dette og også til Poul Egon Sørensen 
som var underviser på kurset. 
 
Igen i år har vi haft problemer med at nogle klubber ikke har haft dommere med til flere stævner og af den 
grund har dommere fra andre klubber skulle løbe ekstra stærkt for at planerne har kunne hænge sammen. Det 
er vigtigt at alle klubber prioriterer at have dommere med til turneringerne, så dommertjansen bliver så 
overskuelig som muligt. Og hvis der sidder personer ude i jeres klub som godt kunne tænke sig at komme på 
dommerkursus, så tøv ikke med at kontakte mig, og jeg vil gøre hvad jeg kan for at få arrangeret et kursus. 
 
Til sidst vil jeg opfordre alle dommere til at søge efter facebookgruppen ”Danske el-hockeydommere” og melde 
jer ind. 
 
Tak for en god sæson. 



 
 
Aktivitetsudvalget 
af Kristian Sørensen 
 
 Dette år har stået i aflysningens tegn. Mange af de aktiviteter der skulle have været afholdt, har vi måtte 
aflyse grundet COVID-19. JEG havde personligt glæder mig, til at prøve kræfter med at stå i spidsen for 
Nordic Champions League for første gang. Forhåbentligt bliver det muligt at afholde den turnering til næste år. 
Der er efter min mening et af sæsonens højdepunkter. Jagten efter sponsorer dertil, er i hvert fald gået i gang. 
 
På den positive side, håber vi på at kunne afholde årets hockeyweekend i uge 42. Det plejer at være et 
hyggeligt arrangement, med potentiale til at skabe sociale bånd, mellem klubberne. 
Det afhænger selvfølgelig fuldstændig af Corona-situationen, som vi følger tæt. 
Jeg vil personligt gerne takke katrine, Charlotte og Dorte for planlægningen af hockeyweekenden, da det er 
dem der har stået for planlægningen. 
 
Årsmødet, som afholdes 20. september, er ændret til at være virtuelt. Det er ærgerligt, at det skal være sådan, 
men COVID-19, samt vigtigheden af, at mødet bliver afholdt, tvinger os til, at det må være sådan. Til 
årsmødet, er der poster på valg, og derfor skal det afholdes nu. 
 
Jeg håber på, at vi i det nye år,vil kunne gennemføre mange flere aktiviteter end i år, og jeg ønsker selv at 
lægge flere kræfter i det. 
 
 
Spillerrepræsentant 
af Katrine J. Olsen 
 
Min første sæson som spillerrepræsentant er nu ved at være slut. Jeg har været ude og se noget god hockey i 
2. division og har som spiller også været til 1. divisions stævnerne. desværre nåede jeg ikke at komme ud til et 
3. divisions stævne da det sidste stævne i denne division desværre måtte aflyses pg.a. corona virussen. Vi har 
i år forsøgt at starte en instagram profil op, som kommer med stemningsbilleder og lidt information omkring 
el-hockey, ligesom vi har forsøgt at dele lidt mere på vores facebookside. Hvis der er nogen som kunne have 
lyst til at dele lidt hockey billeder eller oplevelser, så grib endelig fat i mig eller Bo Olsen fra KEK, så ser vi om 
vi kan dele lidt historier og billeder fordelt ud over næste sæson.  

Jeg glæder mig til at se jer alle igen til en ny sæson i 2020/2021.  

- Katrine Jensen, spillerrepræsentant  
  



 

Indkomne forslag 

Forslag fra Idrætsudvalget 

Forslag A - Ændring af regler omkring brugen af udenlandske spillere  

 

Motivation for forslaget: 
Formålet med oprindelige regel var ikke at udelukke alle udenlandske spillere fra de danske rækker, men at 
give IU kontrol med brugen af udenlandske spillere. Med det nye forslag for alle danske hold mulighed for at 
gøre brug af én udenlandsk spiller, uden at IU skal give dispensation først og samtidig sikrer vi at klubberne 
ikke kan lave hold med hovedpart af udenlandske spillere. 
 
Oprindelig tekst: 
El-hockey mappens punkt 1.16.3.  Øvrige udenlandske spillere i FM 
Det er muligt for andre udenlandske spiller at søge om dispensation for at spille i FM Danmark. IU vil vurdere 
hvert enkelt ansøgning. 
 
Ændres til: 
El-hockey mappens punkt 1.16.3.  Øvrige udenlandske spillere i FM 
Hvert hold har mulighed for at bruge én navngiven udenlandsk spiller i løbet af sæsonen. Klubben skal før 
første stævne hvor den pågældende spiller deltager melde dette til IU, således IU kan følge med i brugen af 
udenlandske spillere.  
 

  



Forslag B - Tilføjelse af dommerkastmarkering punkt 5.3 og nyt 5.13 punkt 

 

Motivation for forslaget: 
Formålet med dette forslag er at sikre sig at dommerkastet bliver taget samme sted hver gang 

 
Oprindelig tekst: 
Spilleregler for El-hockey punkt 5.3. Banen 
Banen skal fremvise følgende markeringer:  
a) Mållinje.  
b) Straffefelt.  
c) Midterlinje.  
d) Målfelt.  
e) Målstolpens placering.  
f) Straffemålets placering.  
g) Straffeplet.  
h) Midterplet.  
i) Holdområde (minimum 4 x 2 meter) 
 
Ændres til: 
Spilleregler for El-hockey punkt 5.3. Banen 
 
Banen skal fremvise følgende markeringer:  
a) Mållinje.  
b) Straffefelt.  
c) Midterlinje.  
d) Målfelt.  
e) Målstolpens placering.  
f) Straffemålets placering.  
g) Straffeplet.  
h) Midterplet.  
i) Holdområde (minimum 4 x 2 meter) 
j) Dommerkastmarkering 
 
Nyt punkt 5.13 tilføjes 
13. Dommerkastmarkering opmærkes 2 meter fra banden på midterlinjen i begge sider af banen. 
  



Forslag C - Tilføjelse til regel omkring udførelsen af dommerkast 
 
Motivation for forslaget: 
Det har været et ønske fra flere dommere at alle spillere holder stille ved dommerkastet, da det er svært for 
den ene dommer at følge med i hvad der sker mens han foretager dommerkastet. Nogle dommere valgte selv 
at sige til spillerne at de skulle holde spille ved dommerkast, selvom det egentlig ikke står i reglerne. Så for at 
ensrette den måde der tages dommerkast på, stiller vi nu dette forslag. 
 
 
 
Oprindelig tekst: 
Spilleregler for el-hockey punkt 15. Dommerkast 
15. Dommerkast 

1. Et dommerkast gives for at genoptage kampen. 
a. når dommerne har stoppet kampen af en anden grund end regelbrud. 
b. når to spillere laver overtrædelser mod hinanden på samme tid. 
c. når bolden er kørt flad eller ved en situation, hvor bolden er blokeret. 

2. Ved et dommerkast slipper dommeren bolden fra ca. 0,5 meters højde i ca. 2 meters afstand fra 
banden, mens en spiller fra hvert hold er klar. Spillerne der deltager i dommerkastet, skal holde på 
den side af bolden, der er tættest på deres eget mål. Bolden skal ikke nødvendigvis afleveres til en 
anden spiller. 

3. Dommerkast foretages altid på midterlinjen i den side af banen hvor spillet blev stoppet. 
4. Alle ikke implicerede spillere skal opholde sig bag egen straffelinje indtil dommeren har sat spillet i 
gang. 
5. Begår en spiller en forseelse under afvikling af et dommerkast, beordres den pågældende spiller 
bort, og erstattes af en medspiller. Derefter afvikles dommerkastet igen. 

. 
Ændres til: 
Spilleregler for el-hockey punkt 15. Dommerkast 
15. Dommerkast 

1. Et dommerkast gives for at genoptage kampen. 
a. når dommerne har stoppet kampen af en anden grund end regelbrud. 
b. når to spillere laver overtrædelser mod hinanden på samme tid. 
c. når bolden er kørt flad eller ved en situation, hvor bolden er blokeret. 

2. Ved et dommerkast slipper dommeren bolden fra ca. 0,5 meters højde i ca. 2 meters afstand fra 
banden, mens en spiller fra hvert hold er klar. Spillerne der deltager i dommerkastet, skal holde på den 
side af bolden, der er tættest på deres eget mål. Bolden skal ikke nødvendigvis afleveres til en anden 
spiller. 
3. Dommerkast foretages altid på midterlinjen i den side af banen hvor spillet blev stoppet. 
4. Alle ikke implicerede spillere skal opholde sig bag egen straffelinje indtil dommeren har sat spillet i 
gang. 
5. Når alle spillere har fundet deres position, skal de holde stille indtil dommeren har sluppet bolden. 
6. Begår en spiller en forseelse under afvikling af et dommerkast, beordres den pågældende spiller 
bort, og erstattes af en medspiller. Derefter afvikles dommerkastet igen. 

 
  



Forslag D - Ændring af retningslinjer for afvikling af 1.division 
 

Oprindelig tekst: 

El-hockey mappens punkt 1.1:  1. division 

 

1. division består af op til 8 hold.  

Der må maksimalt være 2 hold fra samme klub i 1. division.  

Der afvikles 4 stævner. Når de 4 stævner er afviklet, har holdene spillet alle mod alle 2 gange (dvs. 2 

spillerunder).  

 

Hold fra samme klub spiller den første kamp i såvel første som anden spillerunde. 

 

Ændres til: 

El-hockey mappens punkt 1.1:  1. division 

 
1. division består af op til 8 hold. 

Der må maksimalt være 2 hold fra samme klub i 1. division. 

I 1.division afvikles der 4 stævner. 

De 2 første stævner af 1.division består af et grundspil, hvor alle holdene møder én gang (dvs. 1  

spillerunde). 

De 2 sidste stævner består af henholdsvis et nedrykningsslutspil og mesterskabsslutspil.  

Point optjent i grundspillet følger med over i slutspillene. 

 

I mesterskabsslutspillet deltager top 4 holdene fra grundspillet og holdene møder hinanden 2 gange. 

I nedrykningsslutspillet deltager de nederste 4 hold fra grundspillet og holdene møder hinanden 2 gange. 

 

Hold fra samme klub spiller den første kamp, i såvel grundspillet som i slutspillene. 

 

Motivation for forslaget: 

Vi har oplevet at der har været stor forskel på top og bund i 1.division de sidste mange sæsoner, hvilket 

resulterer i en masse ulige kampe. Med dette forslag håber vi at vi kan have flere spændende kampe i løbet af 

sæsonen, og samtidig bibeholde fællesskabet i divisionen, ved at man kan følge hinandens kampe på tværs af 

slutspil til stævnerne. 

Forslaget har været diskuteret i el-hockeys spillerforening, og spillere fra 6 ud af 8 nuværende og kommende 

1.divisionshold har tilkendegivet at de synes forslaget er en god idé. 

 


